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Konstablernes mening 
 
I september vil vi besøge Aalborg, Karup og 
Skrydstrup for at få flyverkonstabelgruppens me-
ninger om Flyvevåbnets fremtid, og hvad der skal 
til for at få konstablerne til at blive i Flyvevåbnet. 
 
Forsvarets Fremtid 
 
Det er en fortsættelse af den høring vi havde den 
6. november 2008 i Kastellet i København. Her 
deltog politikere og forsvarseksperter og militær-
forskere. 
 
Efterfølgende er generalmajor Henrik Dam, chef 
for Flyvertaktisk kommando interviewet til 
FKKFnyt som nys er udkommet.. 
 
Forsvarskommissionen har nu udgivet sin rap-
port med anbefalinger om fremtidens forsvar. 
Rapporten har jeg kommenteret i FKKFnyt, lige-
som Folketingsmedlem John Dyrby Paulsen, for-
svarspolitisk ordfører for socialdemokratiet er in-
terviewet. 
 
Konstablernes fremtid i flyvevåbnet 
 
Vi vil også i de kommende blade sætte fokus på 
det næste forsvarsforlig og flyvevåbnets fremtid. 
 
Det handler nemlig om arbejdspladsens forhold 
og konstablernes mulighed for at få en fornuftig 
og interessant fremtid i flyvevåbnet. 

 
Derfor også fokus på konstablernes meninger om 
fremtiden i flyvevåbnet. 
 
Sager. 
 
De konkrete sager kan jeg ikke kommenterer. De 
er personlige.  
 
Men sagerne drejer sig om myndighedernes for-
valtningspraksis som medlemmerne ikke er til-
fredse med. 
 
En del sagsbehandlere m.fl. har svært ved at skel-
ne mellem aftaleret og forvaltningsret.  
 
Det har jeg skrevet om i min klumme på side 3 i 
bladet. 
 
Tjenestemandsforsikring. 
 
Vi har i samarbejde med TJM-Forsikring lavet en 
kampagne for at få medlemmerne over i det for-
sikringsselskab, hvis der er nogen fordel ved det. 
Det er der for mange. 
 
Jo flere vi kan få over jo før kan vi få andel i mu-
lighed for at låne feriebolig billigt.  
 
 
 
Forsikring og vejhjælp 
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Hvis man har bilforsikring i Tjenestemændenes 
Forsikring, har man siden maj 2008 været omfat-
tet af Trygvejhjælp, som var en aftale der 
var indgået med Totempo. Totempo er siden ramt 
af finansielle problemer og Tryg Vesta har derfor 
valgt at skifte samarbejdspartner. Ny leverandør 
fremover er Dansk Autohjælp, som har 46 statio-
ner i hele landet og 500 redningskøretøjer. Har 
man købt Udvidet TrygVejhjælp, skal man ikke 
være nervøs for forringelser i denne service. 
Yderligere oplysninger om bilforsikring og andre 
forsikringer i Tjenestemændenes Forsikring, kan 
du få ved henvendelse til FKKF, Hans Frederik-
sen. 
 
Lønsedler 
 
Da lønsedler kun fordeles elektronisk kan man 
frygte, at ikke alle kontrollerer den hver måned. 
Som eksemplet beskrevet andetsteds på siden vi-
ser, er der dog al mulig grund til, at man kontrol-
lerer lønsedlen hver måned. 
 
Finder du fejl i lønnen eller er du i tvivl om du får 
den korrekte løn kan du kontakte din udstikker el-
ler du kan henvende dig til FKKF, så hjælper vi 
dig. 
 
STA fremhæves igen som bedst og billigst 
 
STA optræder i det nyeste nummer af Penge & 
Privatøkonomi som den billigste tværfaglige a-
kasse i landet. Ifølge magasinet kan man i løbet af 
et langt arbejdsliv spare op til 50.000 kroner ved 

at skifte til en billig a-kasse.  Artiklen fremhæver 
samtidig STA som den a-kasse i landet, der har 
de mest tilfredse medlemmer, og dermed punkte-
res myten om, at de billige a-kasser yder ringere 
service end de dyre. Artiklens tal er baseret 
på rapporter fra Arbejdsdirektoratet. 
 
Fejl i lønnen 
 
En konstabel opdagede, at han ikke fik det rigtige 
håndværkertillæg udbetalt, efter at han var over-
gået til ny løn. Udstikkeren blev kontaktet 
Skriftligt, og fejlen blev rettet omgående. Med-
lemmet fik naturligvis efterbetalt den manglende 
løn, og krævede endvidere morarenter. Det fik 
han ikke, og han fik heller ikke besked om hvor-
for han ikke skulle have det.  
 
Der kan være mange grunde til at morarenter ikke 
bliver udbetalt, men i dette tilfælde må det bero 
på en forglemmelse, da det klart fremgår af et 
cirkulære fra Finansministeriet, at der skal ydes 
morarente ved forsinket betaling af løn. 
 
Hvis FPT havde truffet en afgørelse om, hvorvidt 
der skulle ydes morarenter, havde han selvfølge-
lig fået et begrundet afslag på sit krav, som For-
valtningsloven foreskriver. 
 
 
Hans Frederiksen 
FKKF Administration / Redaktion 
 

 


